
1 

 

MUDr. IVO ROVNÝ, MBA 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 000 

 

 
FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 
  

 
 
 
 
 
 
 

                         

Výzva č. 1 k podání nabídky 
 

 
dle § 141 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 

 
 
 

na veřejnou zakázku s názvem 
 

Dodávka loupaných brambor 2/2024 

 
zadávanou v dynamickém nákupním systému s názvem Dynamický nákupní systém na dodávky 

potravin a nápojů zavedeném v souladu s § 139 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

 

 
 
 
 
 

Zadavatel: 

Fakultní nemocnice Brno 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 

IČO: 65269705 

 

 

 



2 

 

I. 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE A VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Název zadavatele: Fakultní nemocnice Brno 

IČO:   65269705 
DIČ:   CZ65269705 
Sídlo zadavatele: Jihlavská 20, 625 00 Brno 
Statutární orgán: MUDr. Ivo Rovný, MBA, ředitel 
Bankovní spojení: Česká národní banka 
Číslo účtu:  71234621/0710 
ID datové schránky:   4twn9vt 
Profil zadavatele: https://ezak.fnbrno.cz/ 
 
Fakultní nemocnice Brno je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva 
zdravotnictví. Nemá zákonnou povinnost zápisu do obchodního rejstříku, je zapsána  
v živnostenském rejstříku vedeném Živnostenským úřadem města Brna. 
 
Identifikace veřejné zakázky 
 
Název veřejné zakázky:   Dodávka loupaných brambor 2/2024 
Druh veřejné zakázky:     Veřejná zakázka na dodávky 
Druh zadávacího řízení:  Veřejná zakázka v zavedeném DNS 
Adresa veřejné zakázky: https://ezak.fnbrno.cz/contract_display_5447.html 
Kontaktní osoba:  Ing. Tereza Dorazilová, e-mail: Dorazilova.Tereza@fnbrno.cz 
 
 

I. 

POSTUP V DNS 

Postup v DNS probíhá ve dvou fázích: 
 

 fáze zavádění DNS (dle § 139 ZZVZ) a 

 fáze zadávání jednotlivých veřejných zakázek v DNS (dle §141 ZZVZ). 
 
První fází je zavádění DNS. V této fázi dodavatelé podávají žádosti o účast a prokazují splnění 
kvalifikačních předpokladů. Tato fáze je ukončena uplynutím lhůty pro podání žádostí o účast. 
Zadavatel následně podané žádosti o účast posoudí. Dodavatele, kteří nesplnili zadávací podmínky, 
zadavatel vyloučí a dodavatele, kteří zadávací podmínky splnili, jsou zařazeni do DNS. Pokud je DNS 
rozděleno do kategorií, pak se zařazením do DNS rozumí zařazení dodavatele do příslušné kategorie 
DNS, do které podal žádost o účast a ve které splnil požadované podmínky účasti. Každý dodavatel 
může podat žádost o účast do více kategorií.  
 
Ve druhé fázi DNS dochází k zadávání dílčích veřejných zakázek k jednotlivým kategoriím, tj. 
zadavatel vyzývá k podání nabídek na konkrétní veřejnou zakázku zadávanou v zavedeném DNS 
dodavatele, kteří jsou v daném okamžiku zařazeni do zavedeného DNS, respektive do jednotlivých 
kategorií DNS. Lhůta pro podání nabídek bude zadavatelem stanovena v délce minimálně 10 dnů od 
odeslání výzvy k podání nabídek. Po skončení lhůty pro podání nabídek proběhne posouzení a 
hodnocení nabídek, na základě kterého je vybrán dodavatel, se kterým je uzavřena smlouva na 
konkrétní veřejnou zakázku zadávanou v zavedeném DNS.  
 
 
 
 

https://ezak.fnbrno.cz/
https://ezak.fnbrno.cz/contract_display_5447.html


3 

 

II. 

 ZADÁVACÍ PODMÍNKY 

Kompletní zadávací podmínky jsou uvedeny v této výzvě a v jejích přílohách. Přílohami této zadávací 
dokumentace jsou příloha č. 1 - Specifikace předmětu zakázky a nabídková cena a příloha č. 2 – 
Rámcová kupní smlouva. Zadavatel si v zadávací dokumentaci, kterou byl DNS zaváděn a která je 
dostupná na adrese https://ezak.fnbrno.cz/dns_display_10.html vyhradil, že se na tuto veřejnou 
zakázku budou přiměřeně aplikovat ustanovení § 46, § 48, § 98, § 100, § 105, § 106, § 113,  
§ 122 odst. 5, 6, 8, § 125 vzhledem ke skutečnostem, že po zavedení DNS postup při zadávání 
jednotlivých veřejných zakázek v DNS nepodléhá ustanovení ZZVZ neuvedených v § 138 násl. ZZVZ. 

 

III. 

PŘEDMĚT 

Předmětem zadávacího řízení je uzavření rámcové kupní smlouvy na dodávku loupaných brambor 
(dále také „zboží“) dle potřeb zadavatele.  
 
Klasifikace předmětu veřejné zakázky:  
Kódy CPV: 15313000-5 - Upravené brambory 
 

Specifikace zboží a předpokládané množství odebíraného zboží za 3 měsíce:  
Předmětem plnění této veřejné zakázky je dodávka loupaných brambor. 

 

Název Specifikace MJ Odhadované 
množství za 3 
měsíce 

Minimální 
trvanlivost 

Loupané brambory Vakuově balené, syrové, balení 10 kg, 
bez chemie, jeden druh po celou dobu 
trvání smlouvy, k přímé spotřebě, varný 
typ A nebo B 

kg 23 000 kg 4 dny 

 
 

 
 
Tato specifikace je dále uvedena v příloze č. 1 Specifikace předmětu zakázky a nabídková cena.  

 

Požadovaná 
četnost 
závozů: 

7 x v týdnu, první závoz od 5:00 do 6:00. Další dva závozy do 60 minut dle potřeby 

Obaly: 
Prodávající garantuje, aby nejméně 80 % obalů, ve kterých bude Zboží dodáno, bylo 
vratné. 

Reklamace: 

Má-li Zboží vady jakosti, je Prodávající povinen bez zbytečného odkladu po oznámení 
vad Kupujícím dodat do 60 minut Kupujícímu náhradní Zboží za Zboží vadné nebo vrátit 
Kupujícímu cenu vadného zboží. Volba nároku náleží Kupujícímu. 

 
Zboží, které je i jen zčásti zkažené, mechanicky poškozené, má poškozený obal nebo 
je svou kvalitou jinak nevyhovující může Kupující podle své volby Prodávajícímu vrátit 
na základě vratky, odpisem nebo požadovat přiměřenou slevu u Kupní ceny. 

Přebytky: 
Kupující si vyhrazuje právo na vrácení přebytků Zboží s ohledem na kolísání stavu 
strávníků. 

https://ezak.fnbrno.cz/dns_display_10.html


4 

 

Zadavatel výslovně upozorňuje, že předpokládané množství uvedené v příloze č. 1 představuje 
pomůcku pro stanovení nabídkové ceny a nebude závazné ani výchozí pro plnění veřejné zakázky. 
Zadavatel nebude sankcionován za vyšší či nižší odběr. 
 
Rozdělení veřejné zakázky na části: 
Veřejná zakázka není rozdělena na části. 
 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota této veřejné zakázky je 375 000 Kč bez DPH za 3 měsíce.  

 

IV. 

INFORMACE K ÚČASTI VE VEŘEJNÉ ZAKÁZCE ZADÁVANÉ V DNS 

Této veřejné zakázky se mohou účastnit pouze účastnici, kteří podali žádost o účast v souladu se 
zadávacími podmínkami a byli do tohoto DNS zařazeni. Dodavatelé, kteří nebyli zařazeni do DNS, 
nemohou podat nabídku a účastnit se této veřejné zakázky. Tito dodavatelé však mohou podat žádost 
o účast podle § 140 ZZVZ, kterou požádají o zařazení, a to kdykoliv po celou dobu trvání DNS. 

 

V. 

PODÁNÍ ŽÁDOSTI O ÚČAST (ZAŘAZENÍ DO DNS) 

Účastník zadávacího řízení podá pouze úplnou elektronickou podobu žádosti o účast, a to 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. Zadávací dokumentace k DNS je dostupná na adrese: 
https://ezak.fnbrno.cz/dns_display_10.html. Podrobné instrukce pro podání žádosti o účast jsou 
dodavatelům k dispozici v uživatelské příručce pro dodavatele na  https://ezak.fnbrno.cz/manual.html, 
systémové požadavky na PC pro podání nabídek a další lze nalézt na adrese: 
https://ezak.fnbrno.cz/test_index.html. V případě technických problémů při vkládání žádostí o účast v 
elektronickém nástroji E-ZAK zadavatel doporučuje kontaktovat QCM - technickou podporu 
elektronického nástroje E-ZAK v pracovních dnech 8:00 - 17:00 na tel. čísle  
+ 420 538 702 719, případně e - mailem: podpora@ezak.cz. 

 

VI. 

POSTUP ZADÁVÁNÍ, DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ  

Zadavatel uzavře s účastníkem, jehož nabídka bude podle ekonomické výhodnosti (podle nejnižší 
nabídkové ceny) vyhodnocena jako nejvýhodnější, rámcovou kupní smlouvu na dobu 3 měsíců. 

 
Plnění bude realizováno v termínu určeném na základě jednotlivých objednávek zadavatele (výzev 
k plnění).  
 
Místem plnění předmětu veřejné zakázky je Stravovací provoz Fakultní nemocnice, Jihlavská 20, 
625 00.  

 

VII. 

OBCHODNÍ PODMÍNKY A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Podrobné obchodní podmínky, včetně platebních podmínek, jsou obsaženy ve vzorovém textu 
rámcové kupní smlouvy, která je přiložena jako příloha č. 2 k této zadávací dokumentaci a je její 

https://ezak.fnbrno.cz/dns_display_10.html
https://ezak.fnbrno.cz/manual.html
https://ezak.fnbrno.cz/test_index.html
mailto:podpora@ezak.cz


5 

 

nedílnou součástí. Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení využil vzorový text rámcové 
kupní smlouvy bez jakýchkoliv změn k předložení podepsaného návrhu rámcové kupní smlouvy. 

Účastník je oprávněn a současně povinen doplnit označená volná místa v textu vzorové rámcové 
kupní smlouvy (tj. identifikace účastníka, způsob objednání, interval vystavení faktur, identifikace 
oprávněného statutárního zástupce účastníka) a neoddělitelně k návrhu rámcové kupní smlouvy 
připojit přílohu obsahující specifikaci zboží a kupní ceny a dobu trvanlivosti. 
 
 

VIII. 

JINÉ PODMÍNKY A POŽADAVKY ZADAVATELE  

 
Zadavatel si vyhrazuje právo 

- zrušit tuto veřejnou zakázku až do okamžiku uzavření rámcové kupní smlouvy i bez uvedení 
důvodů a bez jakýchkoli závazků k účastníkům 

- upravit, doplnit nebo změnit podmínky veřejné zakázky, a to všem účastníkům shodně 
a stejným způsobem, 

- neakceptovat, nepřistoupit na podmínky uchazeče v otázkách, na něž zadávací podmínky 
nedopadají, které nejsou zadavatelem v zadávacích podmínkách výslovně upraveny či jdou 
nad rámec požadavků zadavatele, 

- upravit předložený návrh smlouvy, tzn. provést úpravy po formálně právní stránce, které 
nenaruší podstatné náležitosti smlouvy, a to při zachování souladu konečného znění smlouvy 
se zadávacími podmínkami této veřejné zakázky, 

- v případě rovnosti nejnižších celkových nabídkových cen v Kč bez DPH několika účastníků 
rozhodne o výběru nejvýhodnější nabídky los. Účastníci, kteří podali shodnou nejnižší 
celkovou nabídkovou cenu, budou zadavatelem písemně vyzváni k osobní účasti na losování. 

- přiměřeně aplikovat ustanovení § 46, § 48, § 98, § 100, § 105, § 106, § 113,  
§ 122 odst. 5, 6, 8, § 125 vzhledem ke skutečnostem, že po zavedení DNS postup při zadávání 
jednotlivých veřejných zakázek v DNS nepodléhá ustanovení ZZVZ neuvedených v § 138 
násl. ZZVZ. 

 

IX. 

POŽADAVEK NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

Nabídkovou cenou se rozumí celková nabídková cena (v Kč bez DPH) za předpokládané 
odebrané množství daného Zboží za 3 měsíce. Nabídkovou cenu získá účastník vyplněním přílohy 
č. 1 této výzvy (Specifikace předmětu zakázky a nabídková cena) a je jí celková cena v Kč bez DPH 
za předpokládané odebrané množství daného Zboží za 3 měsíce.   

 
V případě, že jednotková cena bude obsahovat haléře, je účastník povinen nabídkovou cenu 
zaokrouhlit na dvě desetinná místa. 
 
Účastník do přílohy č. 1 – Specifikace předmětu zakázky a nabídková cena vyplní pouze žlutě 
označená pole. Jedná se o sloupec E – Přesné označení nabízeného produktu, je-li možné, vloží 
účastník značku a velikost balení produktu, sloupec H – Cena za MJ bez DPH, sloupec I – DPH, 
sloupec J – Cena celkem bez DPH, dále účastník doplní hlavičku tabulky a následně doplní celkovou 
nabídkovou cenu v Kč bez DPH a celkovou nabídkovou cenu v Kč s DPH.  
 
Zadavatel výslovně upozorňuje, že předpokládané odhadované množství za 3 měsíce uvedené ve 
sloupci F představuje pomůcku pro stanovení nabídkové ceny a nebude závazné ani výchozí pro 
plnění veřejné zakázky. Zadavatel nebude sankcionován za vyšší či nižší odběr. Zadavatel uvádí, že 
do sloupce H - Cena za MJ bez DPH účastník doplní cenu za 1 kg, nikoliv cenu za celé balení. 



6 

 

Nabídková cena bude uvedena jako maximální a bude zahrnovat veškeré náklady na realizaci veřejné 
zakázky v místě plnění (doprava do místa plnění, a to včetně naložení, složení, cla, kursových rozdílů, 
obalů, ekologickou likvidaci přepravných obalů, dokladů, pojištění během dopravy, správních 
poplatků, daně, recyklačního poplatku (pouze u zboží, které tomuto poplatku podle zákona č. 
542/2020 Sb., o výrobcích s ukončenou životností, ve znění pozdějších předpisů, podléhá) a 
veškerých dalších nákladů souvisejících s řádným dodáním Zboží do místa dodání). 
 
Podmínky, za nichž je možno překročit výši nabídkové ceny 
 cena bude stanovena jako maximální a nepřekročitelná a její navýšení bude možné jen v případě 

legislativních změn, které mají prokazatelný vliv na výši nabídkové ceny. 

 

X. 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemné vysvětlení zadávacích podmínek. Písemná 
žádost dodavatele o vysvětlení zadávacích podmínek musí být zadavateli doručena prostřednictvím 
profilu zadavatele, a to nejpozději do 3 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

Kontaktní osobou zadavatele je Ing. Tereza Dorazilová, referent Oddělení právních věcí, Fakultní 
nemocnice Brno, e-mail: Dorazilova.Tereza@fnbrno.cz (viz též bod XIII. Komunikace mezi 
zadavatelem a účastníky). 
 

XI. 

PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

Nabídka bude zpracována v českém jazyce a předložena výhradně prostřednictvím funkcionality pro 
podávání nabídek elektronického nástroje E-ZAK dostupného na adrese: https://ezak.fnbrno.cz/.  
Podrobné instrukce pro podání nabídek jsou dodavatelům k dispozici v uživatelské příručce pro 
dodavatele na  https://ezak.fnbrno.cz/manual.html, systémové požadavky na PC pro podání nabídek 
a další lze nalézt na adrese: https://ezak.fnbrno.cz/test_index.html.  

Zadavatel upozorňuje, že nabídky podané jiným způsobem nebudou dle § 28 odst. 2 zákona 
považovány za podané a nebude k nim přihlíženo. To se týká např. nabídek podaných e-mailem, 
prostřednictvím zpráv elektronického nástroje E-ZAK, prostřednictvím funkcionality pro podávání 
žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace elektronického nástroje E-ZAK apod. 

V případě technických problémů při vkládání nabídky v elektronickém nástroji E-ZAK zadavatel 
doporučuje kontaktovat QCM - technickou podporu elektronického nástroje E-ZAK v pracovních 
dnech 8:00 -17:00 na tel. čísle + 420 538 702 719, případně e - mailem: podpora@ezak.cz. 

 
Struktura nabídky: 
 
 vyplněná tabulka Specifikace předmětu zakázky a nabídková cena (příloha č. 1) ve strojově 

čitelném formátu (tj. nikoli obrázek nebo sken) a to nejlépe ve formátu.xls(x). 
 návrh rámcové kupní smlouvy zpracovaný dle vzoru smlouvy (příloha č. 2), jež je součástí této 

výzvy, doplněný účastníkem na místech k tomu určených (formát *.docx) 
 
Nedoložení kteréhokoli z požadovaných dokladů je důvodem pro vyloučení účastníka z další 
účasti v zadávacím řízení! 
 
 Účastník může dále k nabídce připojit v českém jazyce: 

 čestné prohlášení datované a podepsané osobou oprávněnou zastupovat účastníka, zda má 
účastník v úmyslu zadat část veřejné zakázky jednomu či více poddodavatelům, a pokud ano, 

https://ezak.fnbrno.cz/
https://ezak.fnbrno.cz/manual.html
https://ezak.fnbrno.cz/test_index.html
mailto:podpora@ezak.cz


7 

 

pak uvést identifikační údaje každého takového poddodavatele a informace v jakém rozsahu 
se na plnění veřejné zakázky bude poddodavatel podílet. 

 

XII. 

PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK 

Nabídky budou hodnoceny podle ekonomické výhodnosti, přičemž jediným hodnotícím kritériem je 
celková nabídková cena v Kč bez DPH za 3 měsíce. Nabídky budou seřazeny podle nabídkové ceny 
bez DPH od nejnižší do nejvyšší. Jako ekonomicky nejvýhodnější bude hodnocena nabídka s nejnižší 
nabídkovou cenou bez DPH zpracovaná v souladu s čl. IX. výzvy. 

 
 

XIII. 
VYHRAZENÁ ZMĚNA DODAVATELE 

 

Zadavatel je oprávněn ve smyslu ustanovení § 100 odst. 2 zákona a § 222 odst. 10 zákona uzavřít 

novou smlouvu s jiným dodavatelem (resp. účastníkem zadávacího řízení) na veřejnou zakázku, a to 

za níže uvedených podmínek:  

 

 V případě, že dojde k jednostrannému ukončení smlouvy uzavřené s vybraným 
dodavatelem, je zadavatel oprávněn uzavřít novou smlouvu s účastníkem, který se dle 
výsledku hodnocení umístil v pořadí hned za dodavatelem, s nímž byla původně uzavřena 
smlouva (tj. v původním hodnocení veřejné zakázky), pokud takový (nový) dodavatel bude 
souhlasit, že plnění veřejné zakázky bude poskytovat za podmínek obsažených ve své 
nabídce podané v zadávacím řízení na veřejnou zakázku a v zadávací dokumentaci veřejné 
zakázky ve smyslu § 28 odst. 1 písm. b) zákona.  

 Pokud účastník, který bude osloven zadavatelem za účelem uzavření nové smlouvy, odmítne 
se zadavatelem uzavřít novou smlouvu a poskytovat tak plnění namísto původně 
vybraného dodavatele, je zadavatel oprávněn obrátit se na účastníka, který se umístil jako 
třetí, resp. další v pořadí.  

 V případě, že v rámci nově uzavřené smlouvy s novým dodavatelem dojde k jednostrannému 
ukončení smlouvy, je zadavatel oprávněn uzavřít novou smlouvu s dalším účastníkem v 
pořadí, a to za výše uvedených podmínek dle předchozích dvou odstavců.  

 

XIV. 

PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY 
 
Je-li vybraný dodavatel českou právnickou osobou, zjistí zadavatel údaje o jeho skutečném majiteli 
z evidence údajů o skutečných majitelích podle § 122 odst. 5 zákona.  
 
Je-li vybraný dodavatel zahraniční právnickou osobou, zadavatel podle § 122 odst. 6 zákona 
vybraného dodavatele vyzve k předložení výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci 
skutečných majitelů nebo, není-li takové evidence, 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a  
b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito 

doklady jsou zejména 
1. výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku, 
2. seznam akcionářů, 



8 

 

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 
Zadavatel vyloučí vybraného dodavatele, 
 

- je-li českou právnickou osobou, která má skutečného majitele, pokud nebylo možné 
zjistit údaje o jeho skutečném majiteli z evidence skutečných majitelů; k zápisu 
zpřístupněnému v evidenci skutečných majitelů po odeslání oznámení o vyloučení 
dodavatele se nepřihlíží, 

- který nepředložil požadované údaje nebo doklady. 

 

XV. 

KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A ÚČASTNÍKY 

Dynamický nákupní systém je zaváděn v plném rozsahu elektronicky prostřednictvím certifikovaného 
elektronického nástroje E-ZAK dostupného na: https://ezak.fnbrno.cz Veškerá komunikace mezi 
zadavatelem a účastníky probíhá pouze elektronicky, a to zejména prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK, případně za využití datové schránky zadavatele: 4twn9vt nebo e-mailem na adresu 
kontaktní osoby pro toto zadávací řízení. 

Při komunikaci všemi shora uvedenými způsoby vždy prosím uveďte název veřejné zakázky a 
jméno kontaktní osoby zadavatele. 

 

XVI. 

LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

Lhůta: 

Lhůta pro podání nabídek je uvedena na profilu zadavatele. (viz adresa veřejné zakázky v čl. I. této 
výzvy) v sekci Informace o veřejné zakázce. 

 

Místo: 

Prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK dostupného na adrese https://ezak.fnbrno.cz/. 

 

Otevírání nabídek: 

Otevírání nabídek proběhne prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na adrese 
https://ezak.fnbrno.cz/. 
 
V Brně dne 16. 8. 2024 

 
 
 
MUDr. Ivo Rovný, MBA 
ředitel FN Brno 
 
 
Přílohy 
Příloha č. 1 – Specifikace předmětu zakázky a nabídková cena  
Příloha č. 2 – Rámcová kupní smlouva 
 
Vyřizuje: Ing. Tereza Dorazilová, referent OPV, tel. 532 231 409, Dorazilova.Tereza@fnbrno.cz 
 

https://ezak.fnbrno.cz/
https://ezak.fnbrno.cz/
https://ezak.fnbrno.cz/

